关于举办首届中国“互联网+”大学生创新创业大赛校内选拔赛的通知

各学院：
为贯彻落实《国务院办公厅关于深化高等学校创新业教育改革的实施意见》（国办发〔2015〕36号），进一步激发高校学生创新创业热情，展示高校创新创业教育成果，教育部定于2015年5月至10月举办首届中国“互联网+”大学生创新创业大赛。为选拔优秀项目参加本次大赛，现举办首届中国“互联网+”大学生创新创业大赛校内选拔赛，有关事项通知如下：
一、大赛主题
“互联网+”成就梦想 创新创业开辟未来
二、参赛项目要求
参赛项目要求能够将移动互联网、云计算、大数据、物联网等新一代信息技术与行业产紧密结合，培育产生基于互联网的新品、新服务、新业态、新模式，以及推动互联网与教育、医疗、社区等深度融合的公共服务创新。主要包括以下类型：
1.“互联网+”传统产业：新一代信息技术在传统产业（含一二三产业）领域应用的创新创业项目；
2. “互联网+”新业态：基于互联网的新产品、新模式、新业态创新创业项目，优先鼓励人工智能产业、智能汽车、智能家居、可穿戴设备、互联网金融、线上线下互动的新兴消费、大规模个性定制等融合型新产品、新模式；
3.“互联网+”公共服务：互联网与教育、医疗、社区等结合的创新创业项目；
4.“互联网+”技术支撑平台：互联网、云计算、大数据、物联网等新一代信息技术创新创业项目。
参赛项目内容须健康、合法，无任何不良信息。参赛项目所涉及的发明创造、专利技术、资源等必须拥有清晰合法的知识产权或物权，报名时需提交完整的具有法律效力的所有人书面授权许可书、项目鉴定证书、专利证书等。抄袭、盗用、提供虚假材料或违反相关法律法规一经发现即刻丧失参赛相关权利并自负一切法律责任。对于已注册运营的项目，在报名时需提交单位概况、法定代表人情况、组织机构代码复印件等相关证明材料。
三、参赛对象
大赛分为创意组和实践组。
创意组参赛条件：申报人是团队负责人或创业企业法人，为普通高等学校在校生（不含在职）；团队尚未正式注册或注册时间晚于2015年5月1日。
实践组参赛条件：申报人是创业企业法人，为普通高等学校在校生（不含在职）或毕业5年以内（2010年6月10日之后毕业）的毕业生；创业企业在2015年5月1日前已注册。
以创新创业团队为单位报名参赛。允许跨校组建团队。每个参赛团队成员不少于3人。
四、赛程安排
1.参赛报名（6月15日—6月25日）
参赛团队填写报名表，将报名表及所需材料电子版扫描件发送至邮箱hlxu@scut.edu.cn。
2.报名资格审查（6月26日—6月28日）
校内选拔赛组委会对各报名队伍进行资格审查，并公布参赛团队名单。
3.提交项目计划书（7月3日前）
参赛团队提交项目计划书一份（组织结构代码证、营业执照复印件及其他佐证材料附后），使用A4纸双面打印装订，电子版（PDF、Word、ZIP文件）发送至邮箱hlxu@scut.edu.cn；纸质版递交至五山校区一号楼1219教务处实践办。
创意组根据团队创意设计撰写项目计划书，实践组根据公司实际经营情况撰写创业项目计划书。内容主要包括产品/服务介绍、市场分析及定位、商业模式、营销策略、财务分析、风险控制、团队介绍及其他说明。
4.项目展示及答辩（具体时间另行通知）
校内选拔赛组委会邀请行业企业、高校专家组成专家委员会，负责参赛项目的评审工作。参赛团队进行创新创业项目展示。项目展示内容主要包括产品/服务介绍、市场分析及定位、商业模式、营销策略、财务分析、风险控制、团队介绍等。项目展示形式以PPT和视频讲解为主，也可结合产品实物展示。展示及答辩过程中，语言表达简明扼要，条理清晰。
五、联系方式
教务处 许瀚朗，联系电话：020-87111436-1，E-mail：hlxu@scut.edu.cn。
党委研究生工作部 赵春岩，联系电话：020-87111489，E-mail:cyzhao@scut.edu.cn。
校团委 陈强，联系电话：020-87110458，E-mail: chenqiang@scut.edu.cn。
各参赛项目可加官方QQ群：460972391进行交流，并关注全国赛网页获取最新的大赛进程和赛事动态信息，网址：http://cy.ncss.org.cn/。

附件：华南理工大学“互联网+”创新创业大赛校内选拔赛报名表

教  务  处
党委研究生工作部
校  团  委
2015年6月15日

附件：
华南理工大学“互联网+”创新创业大赛校内选拔赛报名表
	项目名称

	负责人信息
	姓名

	毕业年份

	毕业专业

	手机

	电子邮箱

	学历层次

	第二联系人
	姓名

	手机号码

	参赛组
	· 创意组□ 实践组

	参赛领域
	“互联网+”□传统产业 □新业态   □公共服务□技术支撑平台

	项目进展
	· 创意计划阶段，尚未注册公司      □已注册公司运营

	企业信息
	企业名称
	（如未注册公司，请填无）

	企业地址

	注册时间

	企业法人

	团队成员
	姓名
	团队角色
	手机号码
	毕业院校
	学历层次

	项目简介（内容包含：1.项目概述、2.市场分析及定位、3.产品介绍、4.商业模式、5.营销策略、6.财务分析、7.团队介绍、8.其他说明。总字数不超过800字不超过800字。不超过800字）

	报名附件材料
	□ 组织机构代码扫描件    □专利证书    □企业法人信息
□ 其他材料

[bookmark: _GoBack]1.报名时间：6月15日——6月25日
2.报名邮箱：hlxu@scut.edu.cn
3.报名邮件名格式：“互联网+”+项目名称+负责人